
中総観機第 102 号 

2025 年 3 月 4 日 

中央日本エリア内の観光地域づくり・インバウンド観光振興関係者の皆さまへ 

 

一般社団法人中央日本総合観光機構企画部 

 

テーマ別講座動画配信について 

  

平素は弊機構事業に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊機構では 2022 年度より、中央日本エリア内の人材育成を図るため、 「観光地域づくり人材育成研修」を開催しております。 

皆さまに同事業を知っていただくことおよび、広く学びを深めていただくため、特別に同事業内で実施したセミナーのテーマとして取り

上げた「データマネジメント活用」セミナーに関連した内容の動画教材を昨年度に引き続き制作いたしました。 

視聴方法等を下記に記載いたしますので、是非ご覧ください。 

 

●動画 

テーマ：データマネジメント活用 ～明日から使える観光データマネジメント、データマーケティング～（前編・後編） 

講師：一般社団法人アマミアンエコシステム 理事 渡邉 浩良 氏 

 

●視聴期限 

2025 年 3 月 4 日～2026 年 3 月 31 日（予定） 

 

●視聴方法 

・会員・賛助会員様  

弊機構 WEB サイト、「会員専用ページ（ID・PASS は付与済み）」内に動画がございますので視聴希望の方はご覧ください。 

 

・非会員様 

弊機構にメールおよび電話にてお問合せいただきましたのち、動画視聴 URL をご提供いたします。 

 

●注意 

動画の拡散は禁止とさせていただきます。 

以上 

 

 

【事業担当】 

一般社団法人中央日本総合観光機構 企画部 

飯田 浩史／峯田 泰幸 

TEL052-602-6651 

MAIL info@go-centraljapan.jp 

h-iida@go-centraljapan.jp 

mailto:info@go-centraljapan.jp
mailto:h-iida@go-centraljapan.jp

